
 

Sapienza Università di Roma 

CF 80209930587 PI 02133771002 

 

Disposizione n. 3458/2025 

Prot. n. 0118408 del 01.08.2025 

Classif. VII/1 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO PROFESSIONALE 

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

Settore Reclutamento personale tecnico amministrativo 

 

Il Direttore dell’Area Organizzazione e sviluppo professionale 

 

VISTI 

• il D.P.R. 09.05.1994 n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

• il D. Lgs 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 3689 

del 29.10.2012, protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie 

Generale - n. 261 dell’8.11.2012;  

• il Decreto Legislativo 15 giugno 2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183” e in particolare il Capo III rubricato “Lavoro a tempo 

determinato; 

• il Regolamento di Sapienza Università di Roma per il reclutamento di tecnologi con 

contratto a tempo determinato, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 86 del 07.05.2013, modificato ed integrato con delibera n. 334 del 

25.10.2016; 

• il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 

all’impiego a tempo indeterminato presso Sapienza Università di Roma nelle 

categorie del personale tecnico amministrativo emanato con decreto rettorale n. 

3783/2021, prot. n.0088727 del 28.10.2021; 

• la D.D. n. 1435 prot. 0019086 del 28.03.2013 con la quale è stata assegnata ai 

Direttori di Area il rispettivo budget e definite competenze e ambiti di gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa e successive modifiche ed integrazioni; 

• la Delibera n. 408 del 17.12.2024 del Consiglio di Amministrazione di riassetto dei 

servizi di Ateneo; 

• la Disposizione della Direttrice Generale n. 5009 del 20.12.2024 con la quale viene 

approvato il documento di riassetto dei servizi di Ateneo con il relativo organigramma; 

• la D.D. n. 564 del 17.02.2025 con la quale è stato formalizzato il processo di 

definizione delle competenze delle Aree dirigenziali e adeguato l’organigramma 

varato con D.D. n. 5009/2024; 



 

 

 

 

Pag 2 

• il Dispositivo Direttoriale n. 2979/2025 prot. n. 0092205 del 01.07.2025- con il quale è 

stato bandito il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di tecnologo, con 

trattamento economico corrispondente alla retribuzione dell’Area dei Funzionari 

prevista dal vigente C.C.N.L., ex categoria D, posizione economica D3, con contratto 

di lavoro subordinato, a tempo determinato della durata di 36 mesi, a tempo pieno, 

per le esigenze del Dipartimento di Fisica di Sapienza Università di Roma, per lo 

svolgimento di attività di supporto tecnico e amministrativo nell’ambito dei progetti di 

ricerca ERC NANOWHYR e QUANTERA QD-E-QKD e di didattica internazionale 

QUARMEN e LASCALA del Dipartimento di Fisica - Codice concorso: 

1/TECNOLOGO D3/DIP.FISICA/ERC-QUANTERA; 

• la Disposizione della Direttrice Generale n. 3330/2025, prot. n. 0111693 del 

25.07.2025, con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso 

predetto ai fini dell’accertamento dell’idoneità dei candidati; 

• la graduatoria di merito redatta in data 28.07.2025 dalla Commissione giudicatrice del 

concorso succitato. 

• la Disposizione n. 3260/2025 Prot. n. 0109272 del 22.07.2025 con la quale la Dott.ssa 

Maria Talerico è delegata alla firma di atti e provvedimenti di ordinaria 

amministrazione, per conto del Direttore dell’Area Organizzazione e sviluppo 

professionale Dott. Fabrizio De Angelis. 

 

DISPONE  

 

Art 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 

tecnologo, con trattamento economico corrispondente alla retribuzione dell’Area dei 

Funzionari prevista dal vigente C.C.N.L., ex categoria D, posizione economica D3, con 

contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato della durata di 36 mesi, a tempo pieno, 

per le esigenze del Dipartimento di Fisica di Sapienza Università di Roma, per lo svolgimento 

di attività di supporto tecnico e amministrativo nell’ambito dei progetti di ricerca ERC 

NANOWHYR e QUANTERA QD-E-QKD e di didattica internazionale QUARMEN e LASCALA 

del Dipartimento di Fisica – Codice concorso: 1/TECNOLOGO D3/DIP.FISICA/ERC-

QUANTERA- di cui al Dispositivo Direttoriale n. 2979/2025 prot. n. 0092205 del 01.07.2025, 

citato in premessa. 

 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria del concorso di cui all’art. 1: 

 

N. 
CODICE 

CANDIDATO 
COGNOME NOME TOTALE 

1 

 

105147 Castrucci Carola 66 

 

Art. 3 – È dichiarata vincitrice del concorso di cui all’art. 1: 



 

 

 

 

Pag 3 

CASTRUCCI Carola 

 

Art. 4 – L’inclusione dei candidati nella graduatoria di cui all’art. 2, nonché la nomina della 

vincitrice di cui all’art. 3, sono subordinate alla successiva verifica sulla effettiva titolarità dei 

candidati medesimi alla partecipazione al concorso, in relazione ai requisiti di ammissione 

richiesti dal bando e alle dichiarazioni rese. 

 

Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 

 

 

 

Per Il Direttore dell’Area  

Organizzazione e sviluppo professionale  

 

 

 


